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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

14سال حبس به خاطر جنایت کرونایی 
نگهبان امنیتی یک فروشگاه 
معروف در لاس وگاس که 
به خاطر حفظ پروتکل های 
بهداشتی در دوران کرونا، یک 
مشتری را به قتل رسانده بود، 
به 14سال حبس محکوم شد. 
به گزارش همشهری به نقل از 
سی بی اس، این جنایت 5سال 
پیش و زمانی رخ داد که ویروس کرونا باعث مرگ افراد زیادی 
در آمریکا شده بود. در آن زمان نگهبان فروشگاه سون- ایلون 
وقتی دید مردی اصرار دارد بدون ماسک وارد فروشگاه شود، لوله 
سلاحش را روی سر او گذاشت و شلیک کرد. او پنجشنبه گذشته 

به اتهام این جنایت به 14سال زندان محکوم شد.

قاتل شوهر محاکمه می شود
تحقیقات در پرونده قتل مردی که قربانی توطئه همسرش 
شده بود، تکمیل و به صدور کیفرخواست منجر شد. به گزارش 
همشهری، این جنایت 28 اسفند 1402در یکی از محله های 
تهران رخ داد. مقتول مردی افغانستانی بود که با ضربات چکش به 
قتل رسیده بود. هرچند همسر او ادعا می کرد که سارقان نقابدار 
به خانه شان هجوم برده و جان شوهرش را گرفته اند اما مدارک 
و شواهد نشان می داد که او دروغ می گوید. این زن دستگیر شد 
و در بازجویی ها اسرار قتل شوهرش را فاش کرد. زن افغان گفت 
که نقشه قتل را با همدستی یکی از هموطنان خود به نام صابر، 
کشیده است. با دستگیری صابر، او گفت: من و همسر مقتول با 
یکدیگر همکار بودیم و برای اینکه بتوانم با او ازدواج کنم نقشه 
قتل شوهرش را کشیدیم. روز حادثه من به خانه او رفتم و مقتول 
را که در خواب بود به قتل رساندم و همسرش وانمود کرد که 
قربانی دزدان شده است.   در پی صدور کیفرخواست از سوی 
قاضی محسن اختیاری، بازپرس جنایی تهران، مرد افغان  به جرم 
قتل عمدی و همسر مقتول به اتهام معاونت در قتل در دادگاه 

کیفری محاکمه خواهند شد.

آموزش

داشتن مستأجر غیرقانونی جرم است
اخراج اتباع غیرمجاز در حالی افکار 
عمومی را به خود جلب کرده که حضور 
این افراد در کشور غیرقانونی به حساب 
می آید. اما اگر این افراد همچنان در 

جامعه حضور داشته و خانه اجاره کرده باشند، تکلیف این 
قرارداد چیست؟

هاتف حسین زاده، وکیل پایه یک دادگستری در این باره 
می گوید: اجاره هر نوع ملکی برای سکونت   این دسته از 

مهاجران به چند دلیل غیرقانونی است.
اول: برای انعقاد قرارداد اجاره نیاز است هویت مالک   و 
مستأجر احراز شود؛ حال آنکه هویت اتباع غیرمجاز قابل 

احراز نیست.
دوم: برای اجاره ملک به اتباع باید حضور شان در کشور 
ایران قانونی باشد و لزوما این موارد در تمام کشور های دنیا 

رعایت می شود.
سوم:  در کشور ما در این حوزه قانونی مصوب شده است 
که علاوه بر مجازات مستأجر غیرقانونی، مالک نیز مجرم 
محسوب می شود و تحت پیگرد قانونی قرار می گیرد و 

مجازات خواهد شد.

جوان افغان 30ساله 
است و مدعی است 
قصد داشت  بعد از اخاذی به همراه تینا 

به ترکیه فرار کند.

اگر می خواستی با تینا به ترکیه بروی، 
چرا او را قال گذاشتی؟

می خواستم بعد از اخاذی از پدرش، با 
پولی که گیرم می آید او را به ترکیه ببرم.

چطور توانستی دختر نوجوان را فریب 
بدهی؟

راستش من در افغانستان، چند کلاس 
بیشتر درس نخواندم اما خوب بلدم حرف 
بزنم. از طرفی وقتی تینا را دیدم عاشقش 
شدم. با این حال چون یک کارگر ساده 

بودم، می دانستم که نمی توانم به او برسم.
تینا چه زمانی پی به دروغ هایت برد؟

وقتی با من به آن خانه باغ که در آنجا کار 
می کردم آمد.

اعتراضی نکرد؟
ناراحت شد اما به او گفتم عاشقشم و با 
چرب زبانی، او را راضی کردم؛ همانطور که 

راضی اش کردم طلاهای مادرش را بردارد و 
از خانه فرار کند. بعد هم داخل خانه باغ از او 
طوری عکس گرفتم که انگار زندانی است 
و برای پدرش فرستادم که از او اخاذی کنم.
می خواستی پس از اخاذی با تینا چه کار 

کنی؟
می خواستم زندگی تشکیل بدهم. 
می خواستم با هم به ترکیه برویم و ازدواج 

کنیم.
با فریب یک دختر 13ساله و اخاذی از 
خانواده اش می خواستی تشکیل خانواده 

بدهی؟
درست است که من 17سال از او بزرگ ترم 

اما باور کنید عاشق یکدیگر بودیم.
اما طلاهای او را سرقت کردی؟ 

بدهی داشتم. راستش از یک نفر در 
افغانستان دزدی کرده بودم و او دنبالم بود 

و می خواستم پول را پس بدهم.
پس نیت تو از همان ابتدا، همین بود که با 
فریب دختر نوجوان و اخاذی از خانواده اش 

به پول برسی؟
متهم سکوت می کند.

می خواستم با تینا به ترکیه فرار کنم گفت و گو

جوان افغانستانی در فضای مجازی 
خودش را روانشناس جا زد و با فریب 
 دختر نوجوان قصد اخاذی 5هزار دلاری 

داشت که ناکام ماند.
به گزارش همشهری، چند روز قبل 
خانواده دختری نوجوان به دادسرای 
جنایی تهران رفتند و خبر از ناپدید شدن 
او دادند. آنها می گفتند که دخترشان به 
نام تینا برای دیدن یکی از دوستانش از 
خانه بیرون رفته و دیگر برنگشته است. 
از همان زمان تحقیقات برای یافتن تینا 
شروع شد تا اینکه 24ساعت بعد، فردی 
با پدر او تماس گرفت و گفت که تینا را 
گروگان گرفته و درخواست 5هزار دلار 
برای آزادی اش دارد. او تصاویری برای 
پدر دختر ارسال کرد که نشان می داد 
تینا در اتاقی زندانی است. کارآگاهان 
وارد عمل شدند و زمانی که پدر دختر به 

بهانه تحویل پول با گروگان قرار 
گذاشته بود، او را دستگیر کردند. 
متهم، جوانی افغان با نام مصطفی 

بود که می گفت دختر نوجوان 
در خانه باغی در اطراف 
تهران است. وقتی مأموران 
به سراغ تینا رفتند، او از 
ماجرای اخاذی 5هزار 
دلاری بی خبر بود و گفت: با 
مصطفی در اینستاگرام آشنا 

شدم. او می گفت روانشناس 
است و فریبم داد. او مرا مجبور 
کرد طلا و جواهرات مادرم را 
سرقت کنم و نزد او بروم، اما 
وقتی طلا و جواهرات را از من 
گرفت، مرا در این خانه باغ رها 
کرد و ناپدید شد. من هم روی 
بازگشت به خانه را نداشتم و 
همین جا ماندم که او برگردد. 
با اظهارات دختر 13ساله، 
تحقیقات در این پرونده ادامه 

دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

خرس، پسر نوجوان را تا یک قدمی مرگ برد
پسر نوجوانی که بر اثر حمله خرس سیاه به شدت مجروح شده بود، از مرگ نجات یافت. این پسر 17ساله در 
روستای جغین از توابع رودان برای برداشت عسل از درخت لیمو بالا رفته بود که با خرس سیاه مواجه و در 

جریان حمله او به شدت مجروح شد. با وجود صدمات شدید، پسر نوجوان از مرگ نجات یافت.

شهادت فرمانده پاسگاه در درگیری طایفه ای
فرمانده پاسگاهی که برای رسیدگی به درگیری اعضای 2 طایفه به محل حادثه رفته بود بر اثر اصابت گلوله به 
شهادت رسید. این حادثه عصر روز شنبه، 21تیرماه در جریان درگیری طایفه ای در روستایی از توابع شهرستان 
گاماسیاب نهاوند اتفاق افتاد و در جریان آن سروان محمد بایر، فرمانده پاسگاه گاماسیاب به شهادت رسید.

رویداد
انتظامی

آن سوی مرز

  کشف شاه کلید از جیب مردی جوان در خیابان نشان 
داد   او یک سارق حرفه ای است که تاکنون دست کم به 

14خودرو در خیابان دستبرد زده است.
  2سارق حرفه ای که در شرق تهران گوشی های موبایل 
شهروندان را سرقت   و سوار بر موتورسیکلت فرار می کردند 
با تلاش های مأموران پلیس دستگیر شدند و به چند  فقره 

سرقت موبایل اعتراف کردند.
  رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از اعلام رضایت 
و مصالحه شاکیان 28 محکوم زندان سلماس در راستای 

پویش»به عشق امام حسین)ع( می بخشم« خبر داد.
  قاچاقچیان حرفه ای مواد مخدر قصد قاچاق یک تن انواع 
مواد مخدر در کرمان را داشتند اما با هوشیاری مأموران در 

اجرای نقشه شان ناکام ماندند و دستگیر شدند.

سرخط خبرها

داخلی

پایان جولان مأموران  دروغین در شهرری

دختر دختر 1313ساله در دام روانشناس قلابی ساله در دام روانشناس قلابی 
پسر افغان پس از فریب دختر نوجوان، نقشه اخاذی کشید

3تبهکار سابقه دار با معرفی خود به عنوان مأمور پلیس از سالمندان و 
اتباع خارجی اخاذی می کردند. هرچند آنها موفق شدند با این شگرد 

افراد زیادی را سرکیسه کنند اما سرانجام دستگیر شدند.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از چندی قبل با 
شکایت شماری از شهروندان در فرماندهی انتظامی شهرستان ری 
آغاز شد. آنطور که شواهد اولیه نشان می داد اعضای این باند 3نفر 
بودند که با استفاده از تجهیزات قلابی پلیسی سراغ مردم می رفتند 
و به بهانه های مختلف از آنها اخاذی می کردند. آنها در اجرای 
نقشه هایشان معمولا تلفن همراه، کارت بانکی و اشیای باارزشی را 

که همراه شهروندان بود با تهدید از آنها سرقت می کردند. در این 
شرایط بود که تحقیقات پلیس برای دستگیری مأموران قلابی آغاز 
شد. سرهنگ حسین مافی، فرمانده انتظامی ری در توضیح این 
پرونده گفت: همکارانم با تلاش چند  روزه و به کارگیری اقدامات 
پلیسی موفق شدند 3 سارق حرفه ای را دستگیر کنند. بررسی 
پرونده دستگیرشدگان نشان می داد که آنها از مجرمان سابقه داری 

هستند که پیش از این بارها دستگیر و زندانی شده اند.
او ادامه داد: تاکنون بیش از 10 مالباخته سارقان را شناسایی 
کرده اند و از آنجا که احتمال دارد افراد بیشتری طعمه متهمان 

قرار گرفته باشند، قاضی شعبه 103 دادگاه حسن آباد، مجوز 
انتشار تصویر بدون پوشش متهمان را صادر کرد و از شهروندانی که 
از دستگیرشدگان شکایت دارند خواست به اداره مبارزه با سرقت 

پلیس آگاهی شهر ری مراجعه کنند.

تصویر متهمان با مجوز قضایی منتشر شده است

اردیبهشت امسال بود که روستای پالنگان در نشست اجلاس بریکس در 
کشور برزیل به عنوان نمونه ای موفق از توسعه گردشگری پایدار با حفظ 
هویت و فرهنگ بومی معرفی شد. دهیار پالنگان در این باره به همشهری 
می گوید: »اهالی این روستا که اغلب دامدار هستند فقط پاییز به روستا 
بازمی گشتند، اما بعد از اینکه پای گردشگران به پالنگان باز شد، سال 
1375مهندسی به روستا آمد و تشخیص داد که این منطقه 
مناسب پرورش ماهی قزل آلاست.2، 3سال بعد پرورش 

ماهی یکی از مشاغل اصلی اهالی شد.«

توسعه پایدار و یک اتفاق مثبت 

حمام شترها در خلیج فارس
شست وشوی شترها با آب دریا در روستای سهیلی جزیره قشم 
یکی از رسوم دیرینه مردم جامعه محلی در روزهای گرم تابستان 
است که دامداران برای پاکسازی، خنک شدن و رفع گرمازدگی 
شترها آنها را به ساحل این روستا در کنار آب های خلیج فارس 

می برند. عکس: ایرنا

شناسایی 1793قبر تاریخی در یزد

فاز اول کاوش پیمایشی در محوطه گور کافری کویجان یزد که 
در روزهای جنگ 12روزه هم متوقف نماند، به پایان رسیده و 
تیم باستان شناسی با اعلام شناسایی 17۹3 قبر مربوط به دوره 
اشکانی، مشغول تدوین گزارش هستند. سرپرست تیم کاوش و 
عضو هیأت علمی و معاون پژوهشی پژوهشکده باستان شناسی 
با اعلام این خبر به همشهری گفت: »کاوش این محدوده هزار 
هکتاری به شکل پیمایشی فشرده سیستماتیک انجام شد. 
بدین معنا که گروه 5نفره از ساعت 4صبح تا یک بعداز ظهر 
در کل مسیر راه می رفتیم و کاوش پیمایشی انجام می دادیم. 
دمای هوا نزدیکی های ظهر به 44درجه هم می رسید.« محوطه 
گور کافری در روستای کویجان و 5کیلومتری شهرستان بهاباد 
استان یزد حدود هزار هکتار مساحت دارد و به دلیل ثبت ملی 
 نشدن این محوطه بارها مورد حفاری غیرمجاز قرار گرفته

 و ۹0درصد گورها تخریب شده  است. واژه گور کافری به گورهای 
زرتشتیان گفته می شد. در دوران اسلامی، این اصطلاح به تدریج 
برای اشاره به گورهای غیرمسلمانان به کار می رفت. گور کافری 
یکی از کهن ترین زیستگاه های انسانی در منطقه محسوب 
می شود که می تواند اطلاعات ارزشمندی درباره نحوه زندگی، 
آیین  تدفین و تحولات فرهنگی جوامع ساکن در منطقه در 
اختیار پژوهشگران قرار دهد. محمدحسین عزیزی خرانقی 
ادامه داد: »در روز دوم کاوش، جنگ 12روزه رژیم صهیونیستی 
علیه ایران آغاز شد. درحالی که خانواده از ما می خواستند فعلا 
کاوش را رها کنیم و به محل امن پناه ببریم، اهمیت این کاوش 
همه ما را بر آن داشت تا لحظه ای از کار دست نکشیم و کاوش 
را ادامه دهیم.« حسینی خرانقی درباره نتیجه به دست آمده از 
کاوش افزود: »در این کاوش 17۹3قبر شناسایی شد؛ قبرهایی 
که داخل زمین کنده نشده و با قلوه سنگ و خاک به صورت تپه 
روی زمین ساخته شده بودند. داخل قبرها هم ظروف سفالی و 
اشیای دیگری مثل حلقه و انگشتر مفرغی شناسایی شد. با توجه 
به مطالعات اولیه قدمت این گورستان به دوره اشکانی می رسد و 

مردم عادی در این محدوده زندگی می کرده اند.«

میراث 

عکس خبر

سرعت اجرای پروژه انتقال آب طالقان ۲برابر شد
عباس علی آبادی، وزیر نیرو: سرعت اجرای پروژه انتقال آب پایدار از زیاران طالقان به بیلقان کرج نسبت 
به گذشته 2 برابر شده است. این پروژه که نقش حیاتی برای استان های البرز، تهران و قزوین دارد بیش 

از ۶۰درصد تکمیل شده است.

ایجاد شهر فرودگاهی جدید در مشهد، چشم انداز توسعه ای مناسبی دارد
غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی:  با پیش بینی تملک زمین در شهر فرودگاهی جدید 
مشهد که در قالب 12هزار هکتار وسعت درحال طراحی است، این اقدام می تواند چشم انداز توسعه ای 

مناسبی را فراهم کند. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

پای سنجابک به کویر باز شد 
در روزهایی که گرمای 
تابستان سکوت کویر 
نایین را سنگین تر کرده 
است، دوربین همیاران 
محیط زیست، تصاویر 
 جالبی را از زیست گونه ای 

کمتر شناخته شده در این منطقه ثبت کرد که پس از 
بررسی های دقیق، مشخص شد این گونه، سنجابک درختی 

است که تا به حال در این حوالی دیده نشده  است.
علیرضا رضایی، رئیس اداره محیط زیست شهرستان 
نایین در این باره گفت: »این نخستین بار است که حضور 
گونه سنجابک درختی در شهرستان نایین تأیید می شود. 
این مشاهده در یکی از زیستگاه های طبیعی پناهگاه 
 حیات وحش عباس آباد صورت گرفته و تصاویر آن نیز

موجود است.«

مجید جباری؛ روزنامه نگارزیست بوم 

روستای پالنگان در منطقه هورامان )اورامانات( 
که با معماری پلکانی، طبیعت بکر، رودخانه و 
پرورش ماهی قزل آلا شهره شده، یکی از 
۸روستای ایران است که برای شرکت در 
رقابت انتخاب روستاهای جهانی 
گردشگری ۲0۲۵ نامزد شده؛ 
رقابتی که آذر 1404 از 
سوی سازمان جهانی 
 )UNWTO( گردشگری

برگزار می شود.

محمود مولاییگزارش
دهیار روستای پالنگان به همشهری می گوید: روزنامه نگار

»روستای پالنگان سومین باری است که در 
جمع نامزدهای انتخاب برترین روستاهای 
گردشگری سازمان جهانی گردشگری قرار 
می گیرد و امیدواریم که آذر 1404در این 
رقابت انتخاب شویم.« نعمان بشیر توضیح 
می دهد: »سال 2023وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و اداره استان نام 
پالنگان را در فهرست نامزدها قرار داده بودند؛ 
درحالی که ما اطلاعی از این موضوع نداشتیم 
و نتوانستیم اقدامی برای بهتر شدن وضعیت 
روستا انجام دهیم و انتظارها را برآورده 
کنیم. ارزیاب ها در مراجعه به روستا از برخی 
ساخت و سازها و خدماتی که باید ارائه شود، 

ایرادهایی گرفتند.« 

             سومین فرصت

حالا و در سومین تلاش دهیار و اهالی روستای 
پالنگان عزم خود را جزم کرده اند تا امسال بتوانند 
در میان برترین روستاهای گردشگری جهان 
قرار گیرند. نعمان بشیر در این باره می گوید: 
»امسال خیلی از ایرادها رفع شده است. یکی 
از ایرادها این بود که خط بریل نداشتیم و 
معابر روستا برای افراد دارای معلولیت 
مناسب سازی نشده بود. همچنین به 

تعداد سرویس بهداشتی ها ایراد گرفته شده بود که 
برای افراد دارای معلولیت کم است.«  به گفته او، 
خط بریل در مکان های دیدنی برای دسترسی بهتر 
نابینایان به این اماکن استفاده می شود. این خط 
به صورت برجسته روی تابلوها، علائم و توضیحات 
در مکان های تاریخی و گردشگری نصب می شود 
تا نابینایان بتوانند با لمس کردن، اطلاعات مربوط 

به آن مکان را درک کنند. 

ایرادها را رفع کردیم

رودخانه خروشان روستا
در روستای پالنگان رودخانه ای 

وجود دارد که از وسط روستا عبور می کند و به 
جاذبه های گردشگری پالنگان افزوده است. نعمان 

بشیر ،دهیار پالنگان در این باره می گوید: »پالنگان دارای 
یک رودخانه پر آب است که کمترین دبی آب آن در طول 

سال به 30مترمکعب بر ثانیه می رسد؛ رودخانه ای که 
۵00متر با روستا فاصله دارد و چشمه های آب سرد آن از 
دل کوه بیرون می آید. این رودخانه یکی از جاذبه های 

طبیعی روستاست که خیلی مورد توجه 
گردشگران قرار می گیرد.« 

 پالنگان سال 2۰24
هم در حالی نامزد انتخاب 
برترین   روستاهای جهانی 

گردشگری شد که ارزیاب ها 
ایرادهایی به شیوه کار و 

فعالیت مردم که جمعی نبود 
گرفتند 

 نعمان بشیر، دهیار 
روستای پالنگان:

 با رونق گرفتن پرورش ماهی 
قزل آلا، پالنگان کم کم به 
مقصد گردشگری تبدیل 

شد و در نهایت با مشارکت 
جامعه محلی، اهالی روستا 
هر4فصل فعالیت می کنند 

اهالی پالنگان  امیدوارند رؤیای پالنگانراحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار
روستایشان به عنوان روستای 
جهانی گردشگری انتخاب شود


